
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 5 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Schema di convenzione tra il Comune di Galliate e l’Associazione Amici dei 
Gatti di Galliate per il controllo e la gestione del randagismo felino – Anno 2020. 
Adesione. 
 
 
 L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di gennaio alle ore 8,00 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Schema di convenzione tra il Comune di Galliate e l’Associazione Amici dei Gatti di 

Galliate per il controllo e la gestione del randagismo felino – Anno 2020. Adesione. 

 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Premesso che: 

- l’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS con sede a Galliate in via del Piaggio 57 ha 

quale scopo fondamentale della propria attività la prevenzione, il controllo e la gestione del 

randagismo felino; 

- il Comune di Galliate, riconoscendo gli aspetti meritori dell’Associazione in questione ai fini 

della tutela del benessere animale, della salute umana e del rispetto dell’ambiente, ha sottoscritto 

con la predetta Associazione la convenzione n. 6181, in data 19.09.2012, per la realizzazione e la 

gestione del Parco Gatti sito in via del Piaggio 57 a Galliate; 

- l’art. 8 della predetta convenzione disciplina le modalità gestionali della struttura da parte 

dell’Associazione AMICI DEI GATTI di Galliate ed, in particolare, alla lettera b) dello stesso 

articolo è previsto il ricovero presso la struttura dei gatti randagi provenienti prioritariamente dal 

territorio di Galliate nonché da altri Comuni convenzionati con l’Associazione; 

- il Comune di Galliate, per semplificazione delle procedure amministrative e per un migliore 

coordinamento delle attività di competenza degli Enti comunali, nel rispetto del citato art. 8 della 

convenzione n. 6181/2012 ha predisposto specifico schema di convenzione disciplinante i 

rapporti con l’Associazione per le problematiche relative al controllo ed alla gestione del 

randagismo felino; 

Vista la lettera del Comune di Galliate del 15.01.2020 inviata ai Comuni di Bellinzago Novarese, 

Biandrate, Cameri, Cavaglio d’Agogna, Cerano, Granozzo con Monticello, Mandello Vitta, 

Recetto, Romentino, San Pietro Mosezzo, Sizzano, Sozzago, Terdobbiate, Unione Novarese 2000 

e Unione Terre d’Acque e l’allegato schema di convenzione tra il Comune di Galliate e 

l’Associazione Amici dei Gatti di Galliate per il controllo e gestione del randagismo felino, anno 

2020, da sottoscrivere in nome e per conto di tutti i comuni citati, con richiesta di condivisione. 

Preso atto che nella citata nota sono indicate anche le quote a carico dei singoli comuni di 

ripartizione della spesa complessiva di € 17.000,00, pari per il Comune di Sozzago ad € 500,00. 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

Con i pareri favorevoli di legge. 

Con voti favorevoli unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di condividere ed accettare lo schema di convenzione per il controllo e gestione del randagismo  

felino, anno 2020, che il Comune di Galliate intende sottoscrivere con l’Associazione AMICI DEI 

GATTI ONLUS di Galliate, a nome e per conto anche dei Comuni di Bellinzago Novarese, 

Biandrate, Cameri, Cavaglio d’Agogna, Cerano, Granozzo con Monticello, Mandello Vitta, Recetto, 

Romentino, San Pietro Mosezzo, Sizzano, Sozzago, Terdobbiate, Unione Novarese 2000 e Unione 

Terre d’Acque, che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) Di condividere ed accettare che il Comune di Galliate eroghi all’Associazione AMICI DEI 

GATTI ONLUS di Galliate, a nome e per conto dei Comuni interpellati, un contributo per l’anno 

2020 di € 17.000,00. 

 

3) Di impegnare per detta convenzione la spesa di € 500,00 alla Missione 9 Programma 2 Titolo 1 

Macroaggregato 4 quale trasferimento al Comune di Galliate della quota a carico del Comune di 

Sozzago, secondo lo schema di riparto proposto ed allegato alla citata nota del Comune di Galliate. 

 



4) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed apposita votazione, resa in forma palese 

ed all’unanimità, immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di consentire al comune capofila il 

proseguimento dell’iter nei tempi. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Caré dr. Giuseppe) 
 …………………………….. 
 
Data 27.01.2020 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
06.02.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 06.02.2020 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  (Fontana dr. Paolo) 
  F.to …………………………………. 
 
Data 27.01.2020 
              
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27.01.2020 ai sensi dell'art. 134 comma 4 
del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 27.01.2020 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Caré dr. Giuseppe) 
 ……………………………………. 
 
 


